nullo modo possit derogari per posteriora illis: secus quando impetrecte sub conditione, contracta sunt: tunc enim potest illis derogari per posteriora, ad hanc finem: tunc non obligent in ratione sponsalium: Quia quando erant pericula per adventum conditionis, mutata erant voluntas: non tamen potest derogari, tunc non obligent in ratione promissionis, ac sponsalium imperfectorum, ac conditionalium: quia inique, & contra iustitiam mutata est voluntas.

S U M M A R I U M.

Contractio matrimonii coram Parocho, & testibus sub conditione de futuro, sustinendo adveniente conditione non confugere mar. absque novo consensu, certum est hunc novum consensum prestandum esse coram Parocho, & testibus, licet prior coram illis habuisset fuerit, num. 20.

Sustinendo esse matr. absque novo consensu, vel quando conditio est de presenti, refertur opinio dicens post Tridentinum jam non esse locum illi opinioni, num. 21. Et reprobat, 22.

An sit necessarium, ut conditio implatur coram Parocho, & testibus: Refertur opinio affirmans, 23.

Contraria auctoritas, num. 24. Et ibi, quando contrahitur per procuratorem, non est opus, ut Parocho, & testes videant mandatum. Et quando conjugum dispensatione Pontificia, non est opus, ut dispensationem videant.

Quid, si pendente conditione se cognoscant affectu uxorio, an sit matrimonium, etiam post Trident. 25.

An si duo conjugum contrahant de presenti coram Parocho, & testibus obvia dispensatione sit matrimonium, etiam post Trident. num. 26. Et solvuntur argum. 27.

Quaestio IV. An hodie post Tridentinum sit aliquid immutatum circa dicta in tribus praemissis questionibus contentis in hac disputatione: an scilicet necessarium sit non tantum consensum conditionalem de presenti, sed etiam verificationem conditionis, coram Parocho, & testibus, vel sustinendo opinionem Theologorum dicentium consensum de presenti sub conditione de futuro, habere vim implatae conditione, solum contractus sponsalium: manifestum est, necessarium esse adveniente conditione novum consensum de presenti coram Parocho, & testibus praestari: nec satis esse, consensum, novum occultum, vel conditionem purificari coram Parocho, & testibus. Quia purificata conditione adhuc sunt sponsalia, atque ita Parocho & testes solus sponsalia assisterent. Et ita docent Enriques. lib. 11. de matrim. c. 12. num. 3. Baroloni. de Ledej. dub. 25. de matrim. post 5. concl. 5. Et annotat hic oportet, Lud. Lop. 2. p. instr. de matr. c. 42. fol. 1081. col. 2. s. Verum in hoc casu, et fol. 1083.

Tota autem difficultas est, an sententia Jurisperitorum dicentium matrimonium contractum de presenti sub conditione, ea implata absque novo consensu esse legitimum possit sustineri, post Tridentinum, sess. 24. c. 2. de matr. Quia in re, aliqui Theologi (ut refert Petrus de Ledejma, de matrim. q. 47. a. 5. dub. 7. princip. 5. In hac diff. f. 246. col. 2. censent omnino esse improbabilem eam sententiam: & cessasse jam per Tridentinum. Idem tenet Petrus lib. 3. ordm. tit. 1. l. 1. ad fin. q. Oltavo etiam cessat: unde dicit necessarium esse, ut denuo coram Parocho, & testibus consentiant, impleta ea conditione.

Sed haec sententia minus vera est, quia si Parocho & testes assistant contractui de presenti, quod ex se erat matrimonium, impleta conditione absque novo consensu, iuxta illam opinionem: & deinde coram ipsimet impleatur conditio: jam Parocho, & testes assistant omnibus requisitis ad matrimonii perfectionem, ac subinde revaretur forma Tridentini, quare nihil obstat quominus esset verum matrimonium, impleta conditione. Sic tenent Navar. lib. 4. consil. in uragu. edit. tit. de condit. appol. consil. 1. num. 6. Manuel 1. tom. sum. 2. edit. rap. 219. conclus. 18. num. 19. dicentes impleta conditione non esse necessarium, ut iterum coram Parocho, & testibus contrahant: & Petr. de Ledej. d. dub. 7. concl. 4. dicit hoc esse improbabile.

Potissima autem difficultas est, an si matrimonium celebre 23 tur de presenti, sub conditione de futuro, coram Parocho, & testibus, efficiatur parum, statim impleta conditione, vel sit necessarium, ut Parocho, & testes simul assistant implerioni conditionis, Et similiter quando matrimonium est de presenti, sub conditione de presenti, aut praeterito: ut si coram Parocho & testibus aliquis dicat, Contraho tecum, si pater tuus consentit, vel modo consentit: an si vera est conditio, sit statim matrimonium, vel sit necessarium, consistere eidem Parocho, & testibus purificationem conditionis de futuro, & verificationem conditionis de presenti, aut praeterito? Quidam enim censent esse certum, hoc desiderari. Prob. quia Trident. exigitur Parocho, & testes assistant vero matr. quod tale est simpliciter, & inducit vinculum indissolubile, ut de illo testificari possint, sed illud matrimonium conditionale, non est simpliciter matrimonium, nec indissolubile, nec possunt vere parochus, & testes testificari de matrim. contracto cum illud pendat a conditionis verificatione, nec hujus verificationis testes sint: ergo nullo modo est matrimonium. Et confirmatur, quia nisi Concilium illud possint sponi ad alias transire nuptias, cum de prioribus minime con-

me constet Ecclesiae, sed hoc inconveniens minime cessat, si parochus, & testes non inter sint verificationi conditionis: nam ea verificata in occulto, cum non constet Ecclesiae ejus veritas, non consistit de matr. atque in eos permittit aliquid inire matr. Sic dicit etiam Petrus de Ledej. ibid. concl. 3. Et quamvis tantum loquatur de conditione de futuro, ac ejus rationes idem omnino probant non esse matr. quando conditio est de presenti, non tamen constat parochus, & testibus de conditionis veritate. Potest 2. in favorem hujus sententiae adduci, quod matr. de presenti inter impuberes coram parochus, & testibus, non sit verum matr. si adveniente pubertate inter se consentiant: ut dixi lib. 3. disp. 40. n. 9.

24. Negare quidem minime possum rationes has urgentissimas esse, & quae convincere videntur. Verum pro contraria parte, ut sufficiat parocham, & testes interesse illi matr. de presenti, siue conditio sit de presenti, siue de futuro, nec sit necessarium ut praesentes sint conditionis verificationi, quae mihi valde probabilis est, vehementissime urget: nam quando aliqui contrahunt per procuratorem, non est opus ut parochus, & testes videant litteras, in quibus continetur potestas procuratoris, ut praxi totius Ecclesiae recepta, alias debent esse videndi, ut scirent, an ea potestas sit sufficientis, necne: at non possunt plene testificari de matrimonio, nisi supposita veritate illius potestatis procuratoris. Similiter quando consanguinei contrahunt ex Pontificis dispensatione, non est opus, ut parochus, & testes videant dispensationem: cum tamen alter nequeant plene testari de matr. nisi supposita veritate dispensationis obtenta. Ergo si hoc matr. valet, valet etiam contractum per verba de presenti, sub conditione, coram parochus, & testibus: quamvis eidem minime constet de verificatione conditionis. Praeterea, quia non videtur mens Concilii, ut plene, & integre possint parochus, & testes de matr. testificari, sed ut sit testis consensus de presenti, quamvis valor matr. pendat ex aliquo veritatis suppositione, ut constat ex matr. contracto per procuratorem, in quo ut parochus, & testes plene testentur de matr. oportet ut videant potestatem procuratoris, & sciant esse sufficientem, nec revocantam. Similiter quando contrahunt duo parochi, qui dicunt se esse puberes, si vero sint puberes; validum est matr. quamvis parochus, & testes dubitent esse impuberes, & ita non plene possunt testificari de matr. cuius valor pendet ex veritate patris: ergo cum in nostro casu vere testificatur parochus, & testes de consensu de presenti, quamvis valor pendat ex eventu conditionis: de quo non possunt testificari, valet matr. Et consil. quia conservat finis Concilii in eo decerere, qui est, ne contrahantur secunda nuptiae ipsimet primum: nam cum constet Ecclesiae de illo matr. de presenti, quamvis valor pendat ex verificatione conditionis, nullo modo permittit eos ad secundas transire nuptias, donec plene Ecclesia discutat, an impleta fuerit conditio, necne: & an recesserint a conditione: & sic voluerit, ut absolute contractus valet. Hanc sententiam videtur clare tenere Navar. l. 4. consil. tit. de condit. appol. in uragu. edit. consil. 1. num. 6. Manuel 1. tom. sum. in 2. edit. c. 219. conclus. 18. n. 19. ubi dicunt, matr. melior coram parochus, & testibus contractum sub conditione licita, non esse opus, ut post adventum conditionis, iterum fiat coram parochus, & testibus: quia adveniente conditione retrotrahitur, ac manet perfectum, ac si in principio factum fuisset.

25. Hinc inferunt, si pendente conditione illius matr. initi coram parochus, & testibus, contrahentes habeant copulam, presumere Ecclesiam recessisse a conditione, & perfici matr. per c. Per tuas, de condit. appol. Quod idem erit in foro inter- no etiam post Tridentinum, si affectu conjugali commixti sunt. Quia jam servata est forma Tridentini in priori contractu, & iudicandum erit, ac si impleta esset conditio occulte.

26. 2. Inferunt, si duo consanguinei contrahant coram parochus, & testibus, per verba de presenti, sub hac conditione. Si Papa dispensaverit, supposita opinione, quam tenuimus num. 10. esse matr. absque novo consensu, idem dicendum esse modo post Triden. si vero solum contraxissent sponsalia, quamvis antiquitas adveniente dispensatione per copulam transibant in matr. iuxta c. 11. qui de spons. & docet Sotus 4. l. 29. q. 2. art. 1. ad fin. vers. Postquam, Lopez de matr. dub. 12. n. 24. Cov. Cum multis, quos refert 2. p. c. q. in. n. 5. Verax oppondit, ad dub. 19. l. part. specul. 5. At si post dispensationem, f. 118. Villalob. in commun. opin. lit. M. n. 68. Lud. Lop. 2. par. instr. novi, materia de matr. c. 42. f. 1087. col. 1. Candel. sacra. 1. p. materia de matr. n. 54. At per Trid. est jam correctum: cum cessarint matr. praesumpta. Ut bene Verax. Lud. Lop. Candel. ibi. Haberet tamen locum post Trid. si sponsalia illa, & copula fierent coram parochus, & testibus. Quia jam servatur forma. In quantum autem videtur repugnantia inter hos DD. nam Sotus, Veracruz, Lud. Lop. dicunt hoc ita esse, siue quando commixti sunt affectu uxorio, scilicet dispensationem esse obtentam siue ignorarent. At Covar. & ceteri dicunt, quando scientes dispensationem esse obtentam: sic conciliandi sunt: si nomine eorum obtenta est dispensatio, fat est ut is, qui imperavit, sciat esse obtentam, quia ex tunc prodest ipsi dispensatio: si vero non nomine eorum, sed ipsis ignorantibus, necessarium est, ut sciant dispensationem esse obtentam. Quia alias nihil esset prodest dispensatio, nec privilegium (ut dixi lib. 3. disp. 36. n. 2. & 6.) quare perinde esset, ac si sine dispensatione commixti essent: cum illa a tempore scien-

tie impetrandum, vel procuratoris tantum profici. Ad arg. opposita sent. proposita n. 23. resp. Ad 1. dico, non esse necessarium, ut assistant matr. omnino perfecto, de quo plene possint testificari: ut probavi nu. 24. sed fat esse, si assistant matr. de presenti, quod ex suppositione alicujus conditionis praeterea, ut praesentes sint omnino perfectum, vel erit implera conditione futura: tuncque inducet vinculum indissolubile. Ad consil. consil. quia ille contractus enim id inconveniens. Quia cum jam existit Ecclesiae de aliquo matr. non pertinet secundum, ante plenam primi dispensationem. Ad 2. Non est simile: quia ille contractus de presenti inter impuberes, solum habet rationem sponsalium: iuxta c. un. de spons. impub. in 6. at matr. sub conditione de futuro, est vere contractus de presenti, & non sponsalia: ut diximus.

DISPUTATIO IX.

An conditio contraria substantiae matrimonii, aut bonis ejus, ipsum annullat, siue adiciatur de presenti, praeterito, vel futuro, vel potius tanquam turpis rejiciatur, validumque sit matrimonium.

S U M M A R I U M.

Proponuntur argumenta ad probandum non vitari, sed rejici tanquam turpem, n. 1.

Tria bona matrimonii quo pacto sint de ejus substantia, 2.

Conditio contraria substantiae matrimonii, aut ejus bonis, il- lud irritum reddit, 3.

Hoc est verum, etiam stando in jure naturali, 4.

Non vitari, quando conditio illa non adversatur presenti matr. sed alii, sed tunc tanquam turpis rejicitur, 5.

Quid, si conditio contraria substantiae matr. non sit de futuro, sed de presenti, 6.

Quid, si conditio illa de presenti, aliquo modo tangat matr. de futuro, vel restituat in conditionem de futuro, 7.

Quid, si adiciatur conditionem contrariam substantiae, non principaliter intendat aliquid contra matrim. substantiam, ut Contraho tecum, et si dotem non dederis, vel adulterium admiseris, volo, ut deinceps matr. non valeat, 8.

Quid, si conditio contraria non adiciatur in modum obligationis, sed suspensiva, 9.

Quid, si conditio contraria sit impossibilis, 10.

An valeat matrimonium sub hac conditione, si te adulterandum tradideris, 11.

Quid, de hac conditione: Si prolem neces, aut mulier, aut maneam reddas, aut oculo eruas, 12.

Quid, de hac conditione, si prolem a nobis semper abiciamus, et adendum exponamus, 13.

Solvuntur argumenta, nu. 14. Et ibi explicatur cap. fin. Qui clericus, vel uxorem, et an conditio retinendi proprium, adversetur substantiae professionis, et cum irritum.

ET videtur nullo modo vitari. 1. nam stante intentione non 1 servandi fidem, & vitandi generationem, stat substantia matrimonii ergo conditio, & pactum contrarium non est contra substantiam matrim. nec tollit debitum consensum. Et consil. quia cum matr. stat sterilitas venena sumere, prolisque generationem vitare: ergo haec conditio proli contraria, si vitas generationem, non vitat matrim. 2. Prob. cum essentia consistat in indivisibili, temperaque eadem maneat, ac invariabilis sit, quod contradicere essentiae in rei constitutione, & impedit constituit, si adveniat rei constituta, destruit ipsam. Ut si homini jam constituto adveniat aliquid contrarium suae essentiae, ipse peribit: sed si post initum matrim. adiciatur istae conditiones contrariae ejus substantiae, non annullat ipsam: ergo nec si adiciatur ante contractum. 3. Probatur quia conditio contra substantiam actus, non vitat actum, sed sustinetur actus rejecta conditione. 4. Cum precario aliquid, 12. ff. de precar. ubi pactum non possit precarium quandoque revocari, quod est contra substantiam precarii, ut constat ex c. fin. de precar. dicitur non vitari precarium, ergo conditiones contrariae substantiae matrim. non ipsam vitant. 4. prob. quia conditio retinendi proprietatem est contra substantiam professionis, c. Cum ad monasterium, sine d. statu monach. & tamen non vitat professionem, ut constat ex c. fin. Qui clericus vel uxorem, ubi approbatur professio, cum conditione manendi in domo, cum omni substantia propria: ergo conditio contraria substantiae matrim. non annullat ipsam. 5. Probatur ex c. Diaconi, 28. dist. ubi valet sacer ordo collatus alicui, ea lege, ut possit uxorem ducere rejicitur conditio. Et c. 2. to. g. 1. valet consecratio Ecclesiae rejecta conditione, ut non subit Episcopi curae: ergo similiter in matrim. dicendum est. Praetertendunt est, quamvis tria bona matrim. non sint de 2 ejus essentia, quoad executionem: esse tamen de essentia quo ad obligationem: est enim de essentia, ut conjuges obligentur ad vitam perpetuam, & indivisibilem, & ad fidem sibi servandam: reddendo debitum, sed negandamque corpus alii: prolemque non impediendam, sed educandam, si Deus eam dederit. (Quod late explicat 1. 2. disp. 29. nu. 12.) Unde conditiones, ac pacta, per quae conjuges ad aliquid hic contrarium obligantur, tollant matrim. substantiam, & debitum consensum.

Hoc supposito, sit conclusio: conditio contraria substantiæ matr. aut bonis ejus, illud irritum reddit, habetur expresse, e. fin. de cond. oppol. ubi: si conditio contraria substantiam contrahentium, puta, si alter dicat: aliter, Contraho tecum, si generacionem proles evites, vel donec inveniatur dignior, aut si pro quæstione adulterandam te evadas; matrimonialis contractus, quæstionemque sit favorabilis, caret effectu. Idem habetur e. Solut. 32. q. 2. & concordat. l. 5. d. p. 4. Et ratio est, quia sine substantia nihil potest subsistere, e. Tua nos, de spons. c. 2. de rubeo. l. 1. q. 1. sed substantia matrimonii consistit in consensu ad societatem conjugalem, sub quo rite includitur ad perpetuam societatem, ad fidem mutuo sibi servandam, prolemque suscipiendam, quæ sunt tria bona matrimonii. Præterea, quia alii contractus annullantur ob conditionem eorum substantiæ adversam, ut si societatis contractus inæat e lege, ut locum, & damnum, commune non sit: vel venditionis e conditione, ut emptor vel venditor, dominium non comparat: ergo similiter conditio repugnans substantiæ matr. illud vitiat.

Hinc fit, concl. esse veram etiam stando in jure naturali: ut probant rationes prædictæ. & docet bene Pet. a Ledes. de matr. q. 47. art. 5. dub. 4. concl. 3. quare Pontifex d. e. fin. definitiuit conditiones has vitare matr. nil novum statuit, sed quod jus natura dicitur, declarat.

Intellige tamen 1. concl. quando conditio adjecta adversatur præteriti matri, non enim vitabit, si alii matr. adversetur: ut Contraho tecum, si feceris, ut conjux Petri adulteretur, vel lumen venena sterilitatis. Et ratio est manifesta, quia ideo hæc conditiones vitantur, quia illis substantiis non salutaribus substantiæ hujus matr. ea manet salva, ac illata: ergo non vitat matr. Sic Palud. d. 29. q. 2. art. 5. n. 27. Lud. Lop. 2. par. instr. novi. mater. de matr. c. 42. f. 1097. col. 1. Unde talis conditio tamquam turpis rejicitur: iuxta dicenda de conditione turpi, hoc 1. 5. disp. 15. n. 1.

Intellige concl. ut conditio repugnans substantiæ matr. illud vitat, live sit de futuro, live de præterito: ut, Contraho tecum, si uteris modo venenis sterilitatis. Quia d. e. fin. indistincte loquitur de his conditionibus. Sic D. Th. 4. d. 29. q. 2. art. 3. quæstio. 3. §. 1. v. m. 3. q. 1. fin. v. m. mater. de matr. n. 260. Sicut d. 29. q. 2. art. 1. concl. 2. Barb. a Led. d. 25. d. 2. de matr. concl. 2. §. 1. Et agnoscitur, Lud. Lop. 2. par. instr. novi. c. 42. f. 1089. col. 1. §. 2. de matr. Petr. de Led. de matr. q. 47. art. 5. dub. 4. art. solut. ad 1. §. 1. Advertendum tamen est, f. 233. locus (inquit Petr. de Led.) est, quando conditio est de præterito, talis enim non vitatur. Sed contrarium est verius, nempe solum conditionem contrariam matr. illud vitare, quando est de futuro, secus quando est de præterito, vel præterito: tunc enim valida est conditio, & ea existente matr. crit: non autem existente minime valebit matr. Proh. quia d. e. fin. loquitur de conditionibus, ac propria conditio non est, nisi quando est de futuro. Item quia feminam, aut virum interdere adulterari, aut venena sterilitatis sumere, non adversatur substantiæ matr. se obligat ad faciendum: nam hæc bona matr. tantum pertinent ad ejus essentiam, quoad obligationem, non vero quoad executionem: at quando est conditio de præterito, aut præterito tantum continent executionem contrariam, non vero obligationem. Ita docent Palud. d. 29. q. 2. art. 5. n. 26. 27. Adrian. 4. q. 3. de matr. dub. 9. §. 1. Respondo ad 1. quod major. vers. Ex hoc patet responso ad 2. §. 1. vers. Ad tertium dico, Covar. 4. decret. 2. p. c. 3. §. 1. m. 9. Enriq. l. 11. de matr. c. 12. num. 7. Covar. 4. m. 1. comm. lit. B. Barb. a Led. de matr. dub. 25. concl. 10. ubi male contra reliquos dicit haberi pro non adjecta talem conditionem, tamquam turpem: nam sola turpis de futuro, rejicitur. (Ut dicemus hoc 5. lib. disp. 15. nam. 5.) Quare (ut diximus) valida est conditio, & ea impleta valebit matr. & non aliter.

In uno tamen casu habebit verum prior sentent. scilicet, quando sic adjectetur conditio contraria de præterito, aut præterito, ut afferret, ac ranageret matr. in futurum. Ut Contraho tecum, si invenisti, vel habes venena sterilitatis ad utendum in matr. vitabit enim conditio hæc matrimonium. Quia proinde est ac obligare in futurum ad ea venena sumenda. Sic Palud. d. 29. q. 2. art. 5. n. 27. Similiter contraho tecum, si modo per biennium contrahimus. Quia æquivaleret propositioni de futuro, nempe, si post biennium solvatur matrimonium.

Intellige concl. ut intelligatur, quando adiciens conditionem contrariam matr. principaliter id intendere, ut sequeretur aliud contra matr. substantiam. Ut, Donec aliam diorem inveniam, contraho tecum: secus quando non principaliter id intenditur, sed aliquid aliud, & si id deficit, velit matr. dissolvi. Ut, Contraho tecum: & si dotem non dederis, aut adulterium admiseris, volo te posse relinquere: talis enim conditio non vitat matr. sed tamquam turpis rejicitur, & manet parum, ac validum. Quia talis conditio non tendit ad dissolvendum matr. Sic Alex. de Nevo, c. 1. n. 2. Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 5. n. 27. Vincent. Covar. 4. m. 2. Anob. n. 2. Covar. 4. m. 2. Ceterum omnino tenendum est contrarium, & hujusmodi conditionem vitare

matr. 1. quia licet hæc conditio sit resolvens, & non suspensiva, ac etiam resolvens vitat matr. ut constat ex exemplo tenet d. e. fin. Donec aliam diorem inveniam, 2. quia hujusmodi conditio tollit substantiam, ac principale bonum matr. scilicet, esse perpetuum, ac inseparabile viciolum: ergo implicat habere legitimum consensum ad matr. requisitum cum ista conditione separabilitatis. Et ita tenet Abb. sibi contrarius d. e. fin. n. 2. Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 5. n. 10. Lancel. instr. juris. con. lib. 2. tit. de spons. §. 3. sponsalia contrahe sub conditione v. Puta, Lud. Lop. 2. par. instr. novimateria de matr. c. 42. f. 1088.

Intellige concl. ut matr. irritum fiat adjecta conditione ejus substantiæ contraria, quando non adicitur suspensiva, sed in vim obligationis: quia statim sponsi contrahunt, & perficiunt matr. ad volent manere obligati ad eas conditiones, secus quando esse conditiones adjectiatur suspensivæ: quia scilicet, suspendunt matr. donec esse eveniant. Tunc enim non annullant matr. sed tamquam turpe rejiciunt, et manetque validum. Et ratio differentie est, quia in priori casu matr. concipiunt cum illis conditionibus, & sic non mirum est, si illud annullent, ac in posteriori non concipiunt cum matr. sed prout impleri debent, quam matr. sit. Hanc sent. tribuit Covar. 4. decret. 2. p. c. 3. §. 1. n. 7. Adrian. 4. q. 3. de matr. dub. 9. Sed cum minime tenet, sed solum dicit non vitare has conditiones, quando adjectiatur per modum assercionis, sed solum quando per modum obligationis, quod est dicere, (ut ipsemet explicat ibi, in solut. ad 3.) non vitare, quando sunt de præterito, vel præterito: sed tantum quando sunt de futuro: Sed hæc sent. tenet Lud. Lop. 2. par. instr. novi. mater. de matr. c. 42. f. 1088. Sed merito Covar. ibi dicit esse dubiam: & jure optimo contra eam tenet, dicens in utroque casu vitare matr. An. Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 5. n. 11. quia textus e. fin. generaliter loquitur de conditionibus contrariis matr. & proprie est conditio, quando suspendit, 2. quia quando ponitur ea conditio suspensiva, adhuc inducit obligationem repugnantem matr. quod sub ea conditione contrahuntur: ergo adhuc vitat.

Intellige conclusionem, ut etiam ea conditio sit impossibilis, adhuc vitat matr., quavis alias conditio impossibilis rejiciatur: (ut dixi hoc 5. lib. disp. 4. n. 19.)

Ex hac conclusione fit intellectus, inferitur 1. minus bene Angel. matr. 3. imped. 3. n. 11. siemicie hæc conditionem, si te adulterandum tradideris, non esse contrarium matr. nisi addatur, & mihi debitum non solversis: atque ita non vitatur illud, sed tamquam turpem rejicitur. Sed minus bene dicitur, Quia fides matr. utramque complectitur, iuxta illud D. Pauli: ut non habet potestatem corporis sui, sed uter, neque pro se, sed pro te, & quavis non sit de essentia matr. ut conjux non adulteret, est tamen de essentia, & pertinet ad ejus fidem, ut se obliget ad servandam debitam fidem matr. & ad non adulterandum. Item, quia hoc exemplum expresse ponitur d. e. fin. Et ita Angel. reprobat Adrian. 4. q. 3. de matr. dub. 9. Taberna matr. 2. q. 11. n. 12. Covar. 4. decret. 2. p. c. 3. §. 1. n. 2. Refellit mater. 5. n. 1. & omnes DD. Jaris Pontificii d. e. fin. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. in solut. ad 1. Ant. Cucus lib. 5. instr. matr. l. 11. n. 116. Alex. Carrer. lib. 4. de spons. c. 5. f. 1. tenetur 10. 9. trad. Lud. Lop. 2. par. instr. novi. materia de matr. c. 42. f. 1080. col. 1. Petr. de Led. de matr. q. 47. art. 5. dub. 4. in solut. ad 7. fol. 236.

Inferitur, hæc conditio non vitat matr., non enim omnes tales, aut eam manent reddas, aut oculos eras, esse contrarium bono prolis, atque ita vitare matr. Sic Lud. Lop. 2. par. instr. novi. materia matr. c. 42. f. 1088. col. 2.

De ista autem conditione, si prolem a nobis semper abiciamus, & alendam exponamus, non constat inter DD. Alii enim consensu vitare matr. tamquam contrariam ejus secundario fini, qui est comoda prolis educatio. Sic Barb. a Led. dub. 25. de matr. concl. 4. Secus (inquit) de hac conditione: Nec filios proprio lacte nutrias. Ceterum probabilis est, neutram conditionem esse contra substantiam matr. Quia non est omnino contra prolem bonum, non enim omnem eorum prolem parentes deponunt, cum intendunt eam exponere ab aliis alendam. Sic Lud. Lop. 2. par. instr. novi. materia de matr. c. 42. f. 1088. col. 2. Petr. de Led. de matr. q. 47. art. 5. dub. 4. ad 5. argum. solut. 2.

Superest confirmare ad argum. num. 1. proposita. Ad primum, & confirmationem negatur consequentia. Nam (ut diximus) quavis intentio non servandi fidem, & vitandi generationem, & sumendi venena sterilitatis, non repugnat substantiæ matr. repugnat tamen ad hoc se obligare, pacto inter contrahentes inito. Ad 2. distinguenda est major, si id quod repugnat essentia, adveniat post essentiam constitutam, eo modo, quo repugnat essentia, destruit ipsam: secus si alio modo. Verbi gratia, si post initum contractum societatis absolute communi consensu partium, nec in eandem alium contractum affecutionis, adiciatur conditio, ut nec lucrum, nec damnum sit commune focus, destruetur societas, quia ea conditio apponitur eo modo, quo repugnat essentia contractus, nempe tamquam pars illius. Cum enim hic contractus possint mutuo consensu dissolvi, possit etiam mutuo consensu adici conditio, at in matr. conditio contraria quando apponitur in ipso

contractu, repugnat ejus sententia, quia apponitur tamquam pars contractus, quo solo modo repugnat substantiam matr. sed quando apponitur pars ipsi contractu, cum jam dissoluti nequeat, non est pars ipsi contractus, & hæc non adversatur ei, neque ipsum vitat. Ad 3. responderetur, cum Covar. 4. decret. 2. p. c. 3. §. 1. n. 17. conditionem contrariam substantiæ actus tunc adim annullare, quando refistit initio ipsius actus. Quia repugnat, illi qualitati, sine qua actus initium capere non potest, ut contingit in conditionibus contrariis substantiæ, ac bonis matr. ad conditio, ne possit precarium quodcumque revocari, non repugnat initio contractus: nam consensu necesse variat ad contractum precarii gerendam, non tollitur ex actus conditionis adjectione, sed est contra quandam illius actus qualitatem, & ita rejecta conditioe sufficit actus: ut contingit in testamento facto cum pacto non revocandi: quia enim id pactum non contrariatur consenti, qui ad testamentum valentem desiderat, sed cuidam ejus qualitati, fulcitur testamentum rejecto pacto: ac conditiones contrarie matr. adversatur consensu ad ipsum requisito, (ut explicuimus) & ideo vitant. Ad 4. longa, & graviter offerretur disputatio, an pactum retinendi proprium ita adversatur professioni religionis, ut ipsam vitet? sed ne longius divagemur, consulto, quia ea non est nostri instituti, omittimus. Possum tamen circa eam consilii DD. e. fin. de condit. oppol. c. 1. v. m. Ingressi, c. de spons. Eccl. c. 4. d. 29. q. 2. p. c. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art. 3. de matr. dub. 9. Sicut d. 29. q. 2. art. 3. §. 1. n. 19. Admissa tamen esse contra substantiam religionis, & eam vitare (quod probabilis existimo) resp. ad cap. fin. qui clivis, vel vovet, cum gl. ibi, verb. Ut in modo, Covar. 4. d. 29. q. 2. art